ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ ПО ЖАЛОБЕ

25.09.2019 г. Мурманск

Комиссия по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее — Комиссия Мурманского УФАС России) в составе:

председатель Комиссии Мурманского УФАС России:

Попова И.Н. – врио руководителя Мурманского УФАС России,

члены Комиссии Мурманского УФАС России:

Калитина Н.А. – заместитель руководителя Мурманского УФАС России,

Клименкова А.В. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля торгов Управления Федеральной антимонопольной службы по Мурманской области;,

рассмотрев материалы жалобы <...> на действия Организатора торгов - Комитета имущественных отношений города Мурманска при проведении торгов на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 51:20:0003187:508 - лот №3 (номер извещения 120719/10638207/01),

УСТАНОВИЛА:

В связи с необходимостью получения дополнительной информации, руководствуясь частью 14.1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Мурманского УФАС России определила:

- 1. Рассмотрение по делу №051/10/18.1-716/2019 отложить.
- 2. Комитету имущественных отношений города Мурманска представить в срок по 02 октября 2019 года (включительно) письменные пояснения по существу следующих вопросов:
- а) Указаны ли в аукционной документации сведения об ограничениях (обременениях) прав на земельный участок?
- б) Обеспечен ли доступ (проход или проезд) от земельных участков общего пользования к земельному участку с кадастровым номером 51:20:0003187:508?
- 3. Гражданину <...> подготовить письменные пояснения, с указанием норм законодательства, которые, по мнению Заявителя, нарушены Организатором торгов.
- 3. Назначить рассмотрение по делу №051/10/18.1-716/2019 <u>на 03 октября 2018 года 15 часов</u> 30 минут.

Просим подтвердить получение определения в свободной форме по факсу 8 (8152) 68-50-43

Председатель Комиссии

Мурманского УФАС России: И.Н. Попова

Члены Комиссии

Мурманского УФАС России: Н.А. Калитина